
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής έως 31-12-2018.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 3005/107013/31-07-2018 
υπουργικής απόφασης «Επενδύσεις σε επιχειρή-
σεις οινοπαραγωγής σύμφωνα με το άρθρο 50 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1308/2013 για την πε-
ρίοδο 2019-2023».

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, κα-
θώς και τα Σάββατα, για εργασίες που σχετίζονται 
με τη διεκπεραίωση αιτήσεων αλλοδαπών υπη-
κόων για κτήση ελληνικής ιθαγένειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 4151.12- 05/01/3486 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-

σιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής έως 31-12-2018.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22-4-2005) «Κωδικο-

ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα».

β) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015)
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.
γ) Του π.δ. 1/1986 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουρ-

γείου Αιγαίου» όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 326/2000.

δ) Του π.δ. 215/2007 (ΦΕΚ 241/Α’/25-10-2007) «Σύστα-
ση Γενικών Γραμματειών στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
στο Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιω-
τικής Πολιτικής».

ε) Του άρθρου 1 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/
29-4-2013) «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και άλλες διατάξεις».

στ) Του άρθρου 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) 
«Ανασυγκρότηση Υπουργείων».

ζ) Του π.δ. 13/2018 (ΦΕΚ 26/Α΄/20-2-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής»,

η) Την αριθμ. Υ64/14-9-2018 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού (ΦΕΚ 3986 Β΄) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής Νεκτάριο Σαντορινιό».

3. α) Την άμεση αντιμετώπιση από τη Δ/νση Περιβάλ-
λοντος της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής υποθέσεων που σχετίζονται με τη διενέργεια 
εκτάκτων αυτοψιών των παραδοσιακών οικισμών και δι-
ατηρητέων κτιρίων, β) των «Αιγαιοπελαγίτικων Αγώνων 
Στίβου 2018», γ) Την μέριμνα για την ομαλή υδροδότη-
ση των νησιών με υδροφόρα πλοία σε 24ωρη, δ) Την 
υλοποίηση της Νησιωτικής Πολιτικής όπως προβλέπε-
ται στο ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» και στο 
π.δ. 13/2018 (ΦΕΚ 26 Α’), ε) την προετοιμασία των προ-
σωπικών μητρώων των υπαλλήλων για την διαδικασία 
επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων (συμπλή-
ρωση Βεβαιώσεων στοιχείων υποψηφίων προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων) και στ) την προετοιμασία για την 
πλήρη εφαρμογή του μεταφορικού ισοδύναμου, όπως 
αναφέρεται στο ν. 4551/2018 (ΦΕΚ 116 Α΄). 

4. Την αριθμ. 2840.57-00/3323/2018/17-9-2018 (ΑΔΑ: 
ΩΥΞΤ4653ΠΩ-ΙΤΚ ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης.

5. Τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0511 του τακτικού προϋπο-
λογισμού έτους 2018 της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου (Ειδ. Φορέας 41-160), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και έως 31-12-2018 την απασχόληση πέραν του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4659

56459



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56460 Τεύχος Β’ 4659/18.10.2018

κανονικού ωραρίου και εφόσον προκύψει υπηρεσια-
κή ανάγκη, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλ-
ληλο για το χρονικό διάστημα έως και 31-12-2018, 
το πολύ για δέκα πέντε (15) υπαλλήλους που υπηρε-
τούν σε όλες τις υπηρεσιακές μονάδες της κεντρικής 
υπηρεσίας καθώς και στις περιφερειακές υπηρεσίες της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέ-
σης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου), συμπεριλαμβανομένων 
των αποσπασμένων στις υπηρεσίες αυτές καθώς και των 
διατιθέμενων που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα υπαλλήλων.

2. Με μηνιαίες αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής θα ορίζονται 
τα ονομαστικά κλιμάκια απασχόλησης κατά κλάδο και 
ο ονομαστικός κατάλογος με τις ώρες απασχόλησης των 
αντιστοίχων υπαλλήλων.

3. Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων της ΓΓΑΙ και ΝΠ, 
θα βεβαιώνουν για τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου για τους υπαλλήλους 
των Διευθύνσεών τους. Ειδικότερα για τους υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και 
Δημοσίων Επενδύσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ η υπερωριακή τους απασχόληση θα βεβαι-
ώνεται από τον Προϊστάμενο Διοικητικής Υποστήριξης.

4. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού, της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
(Ειδ.Φορέας 41-160, ΚΑΕ 0511) τρέχοντος έτους ύψους 
περίπου δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) έως 
και 31-12-2018.

5. Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει στον ΚΑΕ 0511 
πίστωση ποσού έντεκα χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 
(11.900,00 €) για το οικονομικό έτος 2018 έως και 
31-12-2018 στον ανωτέρω ΚΑΕ 0511 υπάρχει διαθέσι-
μη πίστωση ύψους δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(2.500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 28 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 3694/131194 (2)
    Τροποποίηση της αριθμ. 3005/107013/31-07-2018 
υπουργικής απόφασης «Επενδύσεις σε επιχειρή-
σεις οινοπαραγωγής σύμφωνα με το άρθρο 50 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1308/2013 για την 
περίοδο 2019-2023».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 παρ. 2β του ν.δ. 243/1969 «Περί βελτι-

ώσεως και προστασίας της αμπελουργικής παραγωγής» 
(Α΄144), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Της παρ. 2 του άρθρου 62, της παρ. 46, και του προτε-

λευταίου εδαφίου του άρθρου 64 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας 
των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄32).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

δ)Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

2. Τους Κανονισμούς:
α) (ΕΚ) αριθμ. 555/2008 της Επιτροπής (L 170/30-6-

2008) «για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1234/2007 του Συμβουλίου 
για την κοινή οργάνωση της αμπελοοινικής αγοράς όσον 
αφορά τα προγράμματα στήριξης», τις συναλλαγές με 
τρίτες χώρες, το δυναμικό παραγωγής και τους ελέγχους 
στον αμπελοοινικό τομέα, όπως κάθε φορά ισχύει.

β) (ΕΚ) αριθμ. 202/2013 της Επιτροπής (L 67/10/09-03-2013) 
σχετικά με την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 
555/2008 της Επιτροπής όσον αφορά την υποβολή προ-
γραμμάτων στήριξης στον αμπελοοινικό τομέα και το 
εμπόριο με τρίτες χώρες.

γ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμός (ΕΕ) 2018/273 της 
επιτροπής «για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθμ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά το καθεστώς αδειοδότησης 
αμπελοφυτεύσεων, το αμπελουργικό μητρώο, τα συνο-
δευτικά έγγραφα και την πιστοποίηση, τα βιβλία εισερ-
χομένων και εξερχομένων, τις υποχρεωτικές δηλώσεις, 
τις κοινοποιήσεις και τη δημοσίευση κοινοποιηθεισών 
πληροφοριών, και τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τους σχετικούς ελέγχους και 
κυρώσεις, την τροποποίηση των κανονισμών της Επι-
τροπής (ΕΚ) αριθμ. 555/2008, (ΕΚ) αριθμ. 606/2009 και 
(ΕΚ) αριθμ. 607/2009 και την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 436/2009 της Επιτροπής και του κατ' εξου-
σιοδότηση κανονισμού (ΕΕ) 2015/560 της Επιτροπής», 
όπως κάθε φορά ισχύει.

δ) (Ε.Ε.) αριθμ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, (ΕΕ L 347/705 20.12.2013) της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 «για τη θέσπιση κοινής οργάνω-
σης των αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάρ-
γηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθμ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθμ. 
234/79, (ΕΚ) αριθμ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθμ. 1234/2007 
του Συμβουλίου».

ε) (Ε.Ε.) αριθμ. 1303/2013 Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου (ΕΕ L 347/320 20.12.2013) της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξε-
ων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56461Τεύχος Β’ 4659/18.10.2018

Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανο-
νισμού (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006.

στ) (ΕΚ) αριθμ. 1974/2006 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού 
αριθμ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ).

ζ) αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της (ΕΕ L 347/549 20.12.2013 της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 «σχετικά με τη χρηματοδότηση, 
τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γε-
ωργικής πολιτικής και την κατάργηση των ΚΑΝ (ΕΟΚ) 
αριθμ. 352/78, (ΕΚ) αριθμ. 165/94, (ΕΚ) αριθμ. 2799/98, 
(ΕΚ) αριθμ. 814/2000, (ΕΚ) αριθμ. 1290/2005 και (ΕΚ) 
αριθμ. 485/2008 του Συμβουλίου.

η) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 1150/2016 της Επι-
τροπής της 15ης Απριλίου 2016, (EL L 190/23 15.07.2016) 
για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθμ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου όσον αφορά τα εθνικά προγράμματα 
στήριξης του αμπελοοινικού τομέα.

θ) Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 1149/2016 
της Επιτροπής της 15ης Απριλίου 2016 (EL L 190/1 
15.07.2016) για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθμ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τα εθνικά προγράμματα στήρι-
ξης στον αμπελοοινικό τομέα και για την τροποποίηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 555/2008 της Επιτροπής.

ι) Την Κατευθυντήρια Οδηγία εφαρμογής του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 1150/2016 της Επιτροπής καθώς 
και του Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 1149/2016 
της Επιτροπής.

κ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 256/2017 της Επιτρο-
πής της 14ης Φεβρουαρίου 2017 (EL L 38/37/15.02.2017) 
σχετικά με την τροποποίηση του Εκτελεστικού Κανο-
νισμού (ΕΕ) 1150/2016 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμο-
γής του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1308/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τα εθνικά προγράμματα στήριξης του αμπελοοινικού 
τομέα.

3. Το από 01-03-2018 κατατεθειμένο στη Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή Εθνικό «Πρόγραμμα Στήριξης του αμπελο-
οινικού τομέα 2019-2023» σύμφωνα με τον Καν. (ΕΚ) 
1308/2013 του Συμβουλίου, όπως κάθε φορά ισχύει.

4 .Το π.δ. 88/29-8-2018 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160).

5. Την αριθμ. 2429/119958/06-09-2018 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ολυμπία Τελιγιορί-
δου» (Β’ 3901).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού καθότι προβλέπεται μόνο ενωσιακή 
συμμετοχή και ιδιωτική συμμετοχή, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την τροποποίηση της αριθμ. 3005/107013/31-07-2018 

υπουργικής απόφασης «Επενδύσεις σε επιχειρήσεις οι-

νοπαραγωγής σύμφωνα με το άρθρο 50 του Κανονισμού 
(ΕΕ) αριθμ. 1308/2013 για την περίοδο 2019-2023» (ΦΕΚ 
Β΄ 3250).

Άρθρο 2
Η παρ. 1 του άρθρου 10 αντικαθίσταται ως εξής:
1. Οι ενδιαφερόμενοι για ένταξη στο πρόγραμμα 

υποβάλουν αίτηση ηλεκτρονικά, μέσω της αντίστοι-
χης ψηφιακής εφαρμογής που βρίσκεται στην ιστοσε-
λίδα του ΥΠ.Α.Α.Τ., από την 1η Αυγούστου έως και την 
8η Οκτωβρίου εκάστου έτους.

Η αίτηση είναι αποδεκτή όταν σ’ αυτή επισυνάπτονται 
ηλεκτρονικά όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την 
ικανοποίηση των κριτηρίων επιλεξιμότητας.

Στην περίπτωση που δεν επισυνάπτονται δικαιολο-
γητικά που αφορούν κριτήρια προτεραιότητας, τότε η 
αίτηση είναι επιλέξιμη αλλά δεν βαθμολογείται για τα 
κριτήρια αυτά.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3005/107013/31-07-2018 
υπουργικής απόφασης «Επενδύσεις σε επιχειρήσεις οι-
νοπαραγωγής σύμφωνα με το άρθρο 50 του Κανονισμού 
(ΕΕ) αριθμ. 1308/2013 για την περίοδο 2019-2023» (ΦΕΚ 
Β΄ 3250).

Η παρούσα απόφαση ισχύει και για τις εκκρεμείς αι-
τήσεις έως την 8η Οκτωβρίου 2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

 ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑ ΤΕΛΙΓΙΟΡΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ.  3996 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προ-

σωπικού της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης 

και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας, κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 

καθώς και τα Σάββατα, για εργασίες που σχετίζο-

νται με τη διεκπεραίωση αιτήσεων αλλοδαπών 

υπηκόων για κτήση ελληνικής ιθαγένειας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α ́ /7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27-12-2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56462 Τεύχος Β’ 4659/18.10.2018

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α' 240).

6. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης 
Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας για την αντιμετώπιση των οποίων θα ασχοληθεί 
το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές 
προκύπτουν από τον αυξημένο όγκο των αιτήσεων 
αλλοδαπών υπηκόων για κτήση ελληνικής ιθαγένειας 
και τον αυξημένο χρόνο αναμονής που παρουσιάζει η 
διεκπεραίωσή τους.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη για το έτος 2018 συνολικού ποσού 
14.000,00€, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού, σε βάρος του Κ.Α.Ε. 0511.

9. Την αριθμ. 13318/124535/13-09-2018 (Α.Δ.Α.: 
ΩΣΖΞΟΡ10-Φ0Ω) απόφαση ανάληψης δέσμευσης πί-
στωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία με αποζη-
μίωση, καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
συνολικό αριθμό είκοσι δύο (22) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας το τελευταίο τρίμηνο του έτους 2018, και μέ-
χρι χίλιες τριακόσιες είκοσι (1.320) ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 
ημερών και τα Σάββατα.

2. Οι υπάλληλοι της ανωτέρω υπηρεσίας θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικεί-
ας υπηρεσίας, σύμφωνα με την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/
6-5-2016 παρ. 2 αρθ. 20, παροχή οδηγιών του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

3. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγε-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του έτους 2018.

4. Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 14.000,00 
€ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2018, του φορέα 071 - Κ.Α.Ε. 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 1 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046591810180004*


		2018-10-22T14:05:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




